
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 1088

29 Δεκεμβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 
15,30 στρεμ. στη θέση «Ξηρόρεμα» Δήμου Ασπρο−
πύργου Αττικής ............................................................................... 1

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης, σε τμήματα των 
τεμαχίων 2956 και 2949 της Διανομής «Ξυλόπολη 
1938» στην περιοχή του ΔΔ Ξυλόπολης του Δή−
μου Λαχανά (Ν. Θεσσαλονίκης) ......................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,540 
στρεμ. στη θέση «Ανάληψη» Δήμου Τρικκαίων του 
Νομού Τρικάλων. ............................................................................ 3

Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 
Αγρ/μα Γαλάνης .............................................................................. 4  

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 3580 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης εμβαδού 

15,30 στρεμ. στη θέση «Ξηρόρεμα» Δήμου Ασπρο−
πύργου Αττικής

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΤΤΙΚΗΣ

Έ  χοντας υπόψη:
1. Τις περί Διοικητικής Αποκέντρωσης διατάξεις
2. Τον ν.2503/1997 Διοίκηση, Οργάνωση Περιφέρειας 

κ.λπ.
3. Τις διατάξεις του ν.998/1979 «Περί Προστασίας των 

Δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 

και συγκεκριμένα του άρθρου 4 παρ. 1 και του άρθρου 
38 παρ. 1.

4 Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας υπ’ αριθμ. 160417/1180/ 
8.7.1980 και 182447/3049/24.9.1980.

5 Την υπ’ αριθμ. 4066/9.10.2006 εισήγηση – πρόταση και 
το υπ’ αριθμ. 4524/17.11.2006 έγγραφο του Δασαρχείου 
Αιγάλεω και σχετική εισήγηση της Δ/νσης Δασών Δυτ. 
Αττικής, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω καταστροφής 
της δασικής βλάστησης (εκχέρσωση), με σκοπό τη 
διατήρηση της δασικής βλάστησης ώστε να απο−
κλεισθεί η διάθεσή της για άλλο σκοπό, τη δασική 
έκταση εμβαδού δεκαπέντε στρεμμάτων και τριάντα 
εκατοστών του στρέμματος (15,30 στρεμ.) που βρί−
σκεται στη θέση «Ξηρόρεμα» Δήμου Ασπροπύργου 
Αττικής και απεικονίζεται με περιμετρικά στοιχεία 
1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 1 στη συνημμένη πινακίδα 
Γ.Υ.Σ. με αριθμό 6433/6 κλίμακας 1:5.000 και στο 
τοπογραφικό διάγραμμα κ.λ.π. 1:3.000, το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής και 
συνορεύει σήμερα:

Ανατολικά: Με δάσος.
Δυτικά: Με λατομείο.
Βόρεια: Με δάσος.
Νότια: Με αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως

  Αιγάλεω, 18 Δεκεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ

10267

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 14:58:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



10268 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10269

    Αριθμ. 29/53712/ΠΣΚ/1152 (2)
Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης, σε τμήματα των τε−

μαχίων 2956 και 2949 της Διανομής «Ξυλόπολη 1938» 
στην περιοχή του ΔΔ Ξυλόπολης του Δήμου Λαχα−
νά (Ν. Θεσσαλονίκης)

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 3 του ν.1512/1985 «τρο−

ποποίηση και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων 
κ.λ.π.» (Φ.Ε.Κ. 4/Α΄).

2. Τις διατάξεις του π.δ.30/1996 «κωδικοποίηση σε 
ενιαίο κείμενο νόμου με τίτλο «Κώδικας Νομαρχιακής 
Αυτοδιοίκησης» των ισχυουσών διατάξεων για τη Νο−
μαρχιακή Αυτοδιοίκηση» (Φ.Ε.Κ. 21/Α΄) όπως ισχύουν και 
ιδίως το άρθρο 63 για την αναπλήρωση των Νομαρ−
χών, όπως και την υπ’ αριθμ. 21/31.3.1995 απόφαση του 
Νομαρχιακού Συμβουλίου Θεσσαλονίκης «Οργανισμός 
Εσωτερικής Υπηρεσίας της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Θεσσαλονίκης» (Φ.Ε.Κ. 392/Β/11.4.1995).

3. Την υπ’ αριθμ. 10/469/9.1.2006 απόφαση του Νομάρ−
χη «παροχή εξουσιοδότησης για υπογραφή εγγράφων 
με «Εντολή Νομάρχη» από τον Αντινομάρχη Αβραμίδη 
Ευστάθιο»

4 Το υπ’ αριθμ. 1388/27.11.2006 Τ.Π.Σ.Κ. σχετικό με το 
θέμα Εισηγητικό Σημείωμα του Τμήματος Πολεοδομικών 
Σχεδίων και Κανόνων της Δ/νσης Πολεοδομίας, στο 
οποίο εκτίθεται το ιστορικό του θέματος, αναλύεται η 

νομική και χωροταξική του διάσταση και αναφέρονται 
οι θετικές γνωμοδοτήσεις των υπηρεσιών που ερωτή−
θηκαν σχετικά.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», όπως κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 και τη διαπίστωση 
ότι από τις κανονιστικού χαρακτήρα διατάξεις της πα−
ρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού ή του Δήμου Λαχανά, αποφασίζουμε:

1. Στην περιοχή του ΔΔ Ξυλόπολης του Δήμου Λαχανά, 
στα τμήματα των τεμαχίων 2956 και 2949 της διανομής 
«Ξυλόπολη 1938» που περικλείονται από το περίγραμμα 
Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Κ−Η΄−Α΄−Β΄−Γ΄−Δ΄−Ε΄−Ζ΄−Λ−Μ−Ν−Ξ−Ο−Π−
Ρ−Σ−Α στο διάγραμμα κλίμακας 1:1000 που θεωρήθηκε 
από τον προϊστάμενο της Διεύθυνσης Πολεοδομίας και 
συνοδεύει την παρούσα καθορίζεται επιτρεπόμενη χρή−
ση «εγκατάσταση κτηνοτροφικής εκμετάλλευσης».

2. Στο υπόψη γήπεδο εξακολουθούν να ισχύουν οι 
όροι και περιορισμοί δόμησης που διέπουν την εκτός 
οικισμών δόμηση.

3. Η ισχύς της παρούσας να αρχίσει από τη δημοσί−
ευσή της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 5 Δεκεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης κ.α.α.
Ο Αντινομάρχης

ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ ΑΒΡΑΜΙΔΗΣ



10270 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10271

    Αριθμ. 3981 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 8,540 στρεμ. 

στη θέση «Ανάληψη» Δήμου Τρικκαίων του Νομού 
Τρι κάλων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις: α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−

ματος της Χώρας (Φ.Ε.Κ. 85/18.4.2001 τεύχος Α΄), β) Του 
ν.3200/1955 περί διοικητικής αποκέντρωσης όπως αυτές 
τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα, γ) Του ν.2503/1997 Δι−
οίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας κ.λ.π. δ) 
Την υπ’ αριθμ. 1860/23.3.2001 (Φ.Ε.Κ. 421/12.4.2001 τεύχος 
Β΄) απόφαση Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Θεσσαλί−
ας «Για μεταβίβαση αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσι−
οδότησης υπογραφής αποφάσεων, εγγράφων κ.λ.π. μ’ 
εντολή Γ.Γ.Π. Θεσσαλίας, στον Γεν. Δ/ντη Περιφέρειας, 
στο Δ/ντη Δασών Περιφέρειας, στον Επιθεωρητή Δασών 
Περιφ. και στους προϊσταμένους των Δασαρχείων της 
Περιφέρειας» ε) Του ν.998/1979 Περί προστασίας των 
Δασών και των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας 
και ειδικότερα: εα) του άρθρου 41 παρ. 1. εβ) του άρθρου 
38 παρ.1 όπως αυτό τροποποιήθηκε με το άρθρο 1 παρ. 
8 του  ν.3208/2003. 

2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: α) 
160417/1180/9.7.1980 β) 182447/3049/24.9.1980. 

3. Την υπ’ αρθμ. 5213/1.11.2006 πρόταση του αρμόδιου Δα−
σαρχείου Τρικάλων, σχετικά με την κήρυξη ως αναδασωτέ−
ας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση 
εμβαδού 8,540 στρ. (οκτώ στρεμ. και πεντακοσίων σα−
ράντα του στρέμματος). Η έκταση αυτή, που βρίσκεται 
στη θέση «Ανάληψη» Δήμου Τρικκαίων, του Νομού Τρι−
κάλων, απεικονίζεται με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Α, στο 
προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα 
το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο  μέρος  αυτής και 
έχει όρια: 

Ανατολικά: Δημοτική έκταση.
Δυτικά: Οικία. 
Βόρεια: Οικία και δημοτική έκταση. 
Νότια: Δημοτική έκταση. 
Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και  
η αποκατάσταση της καταστραφείσης από πυρκαγιά δα−
σικής βλάστησης, αποτελούμενης από δέντρα πεύκης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίκαλα, 29 Νοεμβρίου 2006 

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΡΑΘΑΝΟΣ



10272 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 10273

    Αριθμ. 19212 (4)
Καθορισμός χρήσης παραχωρούμενου ακινήτου στο 

Αγρ/μα Γαλάνης. 

 Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΚΟΖΑΝΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν.1512/11.1.1985 (Φ.Ε.Κ. 4/Α΄) για την τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λ.π. κι ει−
δικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.

2. Το ν.1337/12.3.1983 (Φ.Ε.Κ. 33Δ/14.3.1983) για την επέ−
κταση πολεοδομικών σχεδίων.

3 Το ν.360/1976 για την χωροταξία και το περιβάλ−
λον.

4. Το ν.1032/1980 για την σύσταση του Υπουργείο Χω−
ροταξίας και Περιβάλλοντος.

5. Την υπ’ αριθμ. 113/2006 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου του Δήμου Ελλησπόντου

6. Το υπ’ αριθμ. 355/23.8.2006 γνωμοδότηση για προσ−
διορισμό χρήσης γης βάσει του άρθρου 3 ν.1512/1985 η 
οποία εξεδόθη από την Δ/νση Πολεοδομίας και Περι−
βάλλοντος Κοζάνης.

7. Το α) ν.2218/13.6.1994 (Φ.Ε.Κ. 90Α΄/13.6.1994) «περί 
ίδρυσης Νομαρχιακής Αυτ/σης , τροποποίησης κ.λ.π.» 
όπως συμπληρώθηκε με το ν.2240/15.9.1994 (Φ.Ε.Κ. 153 
Α΄/15.9.1994)

8. Το υπ’ αριθμ. 124332/16.12.1997 έγγραφο του Υπουρ−
γείου Γεωργίας (Τμήμα Γ και Κ Αποκ/σης).

9. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη η υπόψη παραχώ−
ρηση σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α.

10. Τις διατάξεις του ν.2503/1997 άρθρο 10 παρ. 8 « 
Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις.

Αποφασίζουμε
Τον καθορισμό χρήση γης για τη λειτουργία που γενι−

κά εξυπηρετεί την μετεγκατάσταση σταβλικής μονάδας 
από την Λαπαρίδου Μαρία του Εμμανουήλ στο υπ’ όψη 
τεμάχιο με στοιχεία Α−Β−Γ−Δ−Ε−Ζ−Η−Θ−Ι−Α έκτασης 4.362 
τ.μ. το οποίο εμπίπτει στο αριθμ. 5781» ορεινή βοσκή 
κοινόχρηστη της Αναμόρφωσης αγροκτήματος Γαλάνης 
έτους 1975 όπως αυτό απεικονίζεται στο αναπόσπαστο 
με την παρούσα θεωρημένο τοπογραφικό διάγραμμα 
που μας έστειλε η Δ/νση Τοπογραφικής Κοζάνης με το 
υπ’ αριθμ. 2033/6.7.2006 έγγραφό του. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 27 Νοεμβρίου 2006

Ο Νομάρχης
ΙΟΡΔΑΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΔΗΣ    



10274 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04010882912060008*


